
 

 
 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1  
 
Název dynamického nákupního systému: UK 1LF - Dynamický nákupní systém na dodávky chemikálií a kitů (dále 
jen „DNS“) 
Systémové číslo DNS (v E-ZAK): P23V00000322 
Evidenční číslo ve Věstníku veřejných zakázek: Z2023-017666 
Zadavatel:  
Univerzita Karlova, Ovocný trh 560/5, Staré Město, 116 36 Praha 1 
Týká se součásti: 1. lékařská fakulta, Kateřinská 1660/32, Nové Město, 121 08 Praha 2 
IČO: 00216208 
Zastoupená: prof. MUDr. Martinem Vokurkou, CSc., děkanem 1. lékařské fakulty 
Kontaktní osoba: Mgr. Jakub Hurt, oddělení veřejných zakázek 
E-mail: jakub.hurt@lf1.cuni.cz     
(dále jen „zadavatel“) 
 
Zadavatel realizuje zadávací řízení na zavedení DNS v souladu s § 139 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). Toto zadávací řízení zadavatel realizuje 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK (dále jen „E-ZAK“). Lhůtu pro podání žádostí o účast v tomto 
zadávací řízení zadavatel stanovil do 29. 5. 2023 do 10:00 hodin.  
Dne 1. 6. 2023, tedy po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast v zadávacím řízení na zavedení DNS, byla 
zadavateli prostřednictvím E-ZAK doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „žádost“) 
následujícího znění: 
 
„Dobrý den, 
bude zadavatel akceptovat přihlášení do DNS i přes uvedenou zprávu/přílohu? 
S pozdravem.“ 
 
Žadatel k žádosti přiložil vyplněné přílohy č. 1,3,4 a 6 k zadávací dokumentaci stanovené pro zadávací řízení na 
zavedení DNS (dále jen „ZD“), kdy zadavatel požadoval po dodavatelích podávajících žádost o účast v zadávacím 
řízení na zavedení DNS předložení těchto řádně vyplněných příloh. Jinými slovy žadatel prostřednictvím žádosti 
v podstatě podal žádost o účast v DNS, ovšem učinil tak až po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast 
v zadávacím řízení na zavedení DNS, zároveň však v době před zavedením DNS ve smyslu § 139 odst. 7 DNS. 
 
Zadavatel na základě žádosti poskytuje dodavatelům následující vysvětlení ZD: 
 
Dodavatelé, kteří hodlají být zařazeni do DNS, mohou podat žádost o účast v DNS buď v zadávacím řízení na 
zavedení DNS, tedy ve lhůtě pro podání žádostí o účast stanovené pro zadávací řízení na zavedení do DNS (tato 
lhůta již uplynula dne 29. 5. 2023 v 10:00 hodin), anebo po zavedení DNS po celou dobu trvání DNS. Podle § 139 
odst. 7 ZZVZ se DNS považuje za zavedený v okamžiku, kdy  
a) všem účastníkům zadávacího řízení na zavedení DNS uplyne lhůta pro podání námitek proti vyloučení z tohoto 
zadávacího řízení, pokud námitky nejsou podány, 
b) v případě podání námitek uplyne lhůta pro podání návrhu k Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen 
„ÚOHS“) podle § 251 odst. 2 nebo 3 ZZVZ, pokud návrh není podán, nebo 
c) v případě podání návrhu podle § 251 odst. 1 ZZVZ nabude právní moci rozhodnutí ÚOHS o zastavení správního 
řízení či zamítnutí návrhu, jinými slovy v okamžiku, kdy jsou „pravomocně“ dořešena případná vyloučení 
dodavatelů ze zadávacího řízení na zavedení DNS, k čemuž v rámci zadávacího řízení na zavedení tohoto DNS 
dosud nedošlo.   
 



 

V daném případě tedy žadatel podal žádost o účast v DNS až po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast 
v zadávacím řízení na zavedení DNS, zároveň však ještě před zavedením DNS. Zadavatel tak tuto žádost o účast 
v DNS akceptovat nemůže, analogicky dle § 28 odst. 2 ZZVZ se tato žádost o účast nepovažuje za podanou a 
nepřihlíží se k ní. Zadavatel v souladu s § 140 ZZVZ umožní žadateli, jakož i každému dalšímu dodavateli podat 
žádost o účast v DNS po celou dobu trvání DNS, ovšem počátkem této doby je až okamžik zavedení DNS viz výše. 
Žadatel tedy musí posečkat, až bude daný DNS zaveden, a poté podat novou žádost o účast v zavedeném DNS. 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                             Iveta Stachová 
                                                                                                                  vedoucí oddělení veřejných zakázek 1. LF UK 


		2023-06-01T16:10:19+0200
	Iveta Stachová




